
Almänhetens frågor på KF den 13 april 2023 

 

Frågor ställda till oppositiosrådet Anton Hammar 

 

Anton Hammar, du har bl.a i insändare i Öp påstått att Servanet är bra för de som är boende i  
kommunen . Vad är det som är bra? 

 Servanet har inga kostnader för fiberdragning. De har från kommunen  fått över 60 milj. De har också 
fått uppskattningsvis 6 - 7 milj. från fastighetsägarna då kostnaden för  fiberdragningen gäller fram till 
tomtgräns. Finns det någon särredovisning från Servanet eftersom fastighetsägaren betalar för grävning 
till husets anslutningapunkt och är inte kommunens kostnad? 

Vad är kommunens årliga kostnad för fibernätet? 

Abonnemanget för de anslutna hushållen är 160/mån exkl.moms. Hela berloppet går oavkotat till 
Servanet. Fån början fanns det en uträkning från Servanet att kommunen skulle årkgen få 4% av 
kommunens investering samt ränta med 2%+ ränta motsvarande den 10 åriga bundna 
statsobligationsräntan. . Det var ett av argumenten som skulle "locka" kommunen till ett avtal.Varför har 
det fallit bort?  

Kommunens andel är strax under 2%. Under år 2021 hade Servanet en vinst på 6,9 milj men delade ut 15 
milj. till ägarna. Var finns ca 300.000 i kommunens bokföring? 

Anton Hammar, vad har du för underlag att det är en bra affär för Ragunda kommun? 

Idag är alla skattebetalare med och betalar kommunrns kostnad för fiber. Det gället även för de som 
varje månad betalar till Servanet. Är det bra? 

Hur ser avtalet ut med Servanet om återbetalning?  

Hur mycket avsätter Servanet i sitt bokslut för återbetalning av kommunernas investering om 25 -30 år.  

Anton Hammar, vad är det som gör att ditt skriftliga påstående går att lita på eller är det bara din åsikt? 

------------------------------- 

Övriga frågor 

Det finns en årsredovisningen för Ragunda kommun som fullmäktige ska bevilja ansvarsbefrielse för KS. 
Finns allt med i årsredovisningen? 

Kommunen är ägare i RETAB till 100%. Det är bolagsstämman som beviljar ansvarsfrihet för bolaget. Den 
som ska representera bolaget på bolagsstyrelsen måste väl ändå  få en  rekommendation av KF? 



Kommunstyrelsen ansvarar även för kommunens förvaltning av fonder. Var finns denna redovisning?  

Vid bokföring sker det på samma sätt som den kommunala redovisning? 

Hur uppfyller man dualitetsprincipen? 

Det har nu gått två år sedan jag fick ett besked på frågestunden att lagfart har skickats in på en fastighet 
som Gisslenska fonden har som tillgång men äger inte fastigheten. När blir det klart? 

 

Gunnar Klint 

 


